КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ
Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« З С » н  2022 г. № 3 3 /3 £ У

О плане-графике профилактической работы на декабрь 2022 г.

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования,
осуществляемого Министерством просвещения и науки Кабардино-
Балкарской Республики в рамках исполнения полномочий, переданных для
осуществления органам государственной власти субъектов Российской
Федерации, на 2022 год, утвержденной приказом Минпросвещения КБР от
15 декабря 2021 г. № 22/1164, в целях стимулирования добросовестного
соблюдения обязательных требований законодательства в сфере
образования и устранения условий, причин и факторов, способных
привести к нарушениям обязательных требований законодательства в
сфере образования подконтрольными субъектами (объектами) контроля
(надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график профилактической
работы на декабрь 2022 г.

2. Управлению по надзору и контролю в сфере образования
обеспечить исполнение запланированных профилактических мероприятий
в полном объёме.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства
просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики Жарикову Е.В.

Министр А.Езаов

Жарикова Е.В., (866) 242-24-92, e-mail: mon-nadzor@mail.ru

mailto:mon-nadzor@mail.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР

от SQ  2022 г. № el l / 9 ?  ¥

План-график профилактической работы на декабрь 2022 г.

№
п/п

Наименование мероприятия Информация о
подконтрольном субъекте/
участниках мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Место проведения
мероприятия

Информация об
уполномоченных

на проведение
мероприятия

1 . Обязательный профилактический визит
(с выездом в организацию) в муниципальное

казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа имени
Хатокшоко Хамзетовича Абазова»
с.п. Псынадаха Зольского муниципального
района Кабардино-Балкарской Республики

Объект категории
высокого риска

ОГРН: 1040700300552
Дошкольное образование,

начальное общее,
основное общее, среднее

общее образование,
дополнительное

образование детей и
взрослых

9 декабря
2022 г.

КБР, Зольский
район,

с.п. Псынадаха,
ул. Ленина, 100

Лукова А.А.

2. Обязательный профилактический визит
(с выездом в организацию) в муниципальное

казенное учреждение дополнительного
образования Центр детского творчества
«Эрудит» городского округа Нальчик
Кабардино-Балкарской Республики

Объект категории
высокого риска

ОГРН: 1040700202421.
Дополнительное

образование детей и
взрослых

16 декабря
2022 г.

360051,
г.о. Нальчик,

ул. Ашурова, ЗОБ

Есипенко В.Н.

3. Обязательный профилактический визит
(с выездом в организацию и возможностью

проведения в дистанционном формате с
применением модуля «Видеонадзор»,
позволяющего организацию удаленного
взаимодействия с подконтрольными
субъектами) в общество с ограниченной

ОГРН: 1140726000964.
Дополнительное

образование детей и
взрослых, дополнительное

профессиональное
образование

23 декабря
2022 г.

360000, г. Нальчик,
ул. Толстого, 180

«а»/
360051,

г.о. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Гуртуева С.В.

ответственностью «Учебный центр «Стартап»
4. Контроль за исполнением предостережений,

выданных по результатам наблюдения за
соблюдением обязательных требований
(мониторинг безопасности) государственными
и муниципальными общеобразовательными
организациями по обеспечению доступа к
официальным сайтам в информационно
коммуникационной сети «Интернет» и
размещению информации об организации
питания обучающихся в 2022-2023 учебном
году

Общеобразовательные
организации

1-15 декабря
2022 г.

360051,
г.о. Нальчик,

ул. Кешокова, 43

Специалисты
отдела

федерального
государственного

контроля
(надзора)

5. Контроль за исполнением предостережений,
выданных по результатам наблюдения за
соблюдением обязательных требований
(мониторинг безопасности) государственными
и муниципальными общеобразовательными
организациями по внесению сведений в ФИС
ФРДО информации о выданных аттестатах о
среднем и общем образовании с отличием

Общеобразовательные
организации

1-15 декабря
2022 г.

360051,
г.о. Нальчик,

ул. Кешокова, 43

Специалисты
отдела

федерального
государственного

контроля
(надзора)

6. Информирование -  письмо «О паспорте
доступности объекта и услуг, предоставляемых
в сфере образования»

Подконтрольные субъекты 1 декабря
2022 г.

360051,
г.о. Нальчик,

ул. Кешокова, 43

Таумурзаев А.И.

7. Информирование -  письмо «Об утверждении
Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным
программам»

Подконтрольные субъекты 1 декабря
2022 г.

360051,
г.о. Нальчик,

ул. Кешокова, 43

Гуртуева С.В.

8. Информирование -  письмо «Об изменениях в
нормативно-правовом регулировании
деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по
дополнительным образовательным
программам спортивной подготовки»

Подконтрольные субъекты 1 декабря
2022 г.

360051,
г.о. Нальчик,

ул. Кешокова, 43

Гуртуева С.В.

9. Информирование -  письмо «Нормативное
регулирование обеспечения безопасности
образовательной организации»

Подконтрольные субъекты 15 декабря
2022 г.

360051,
г.о. Нальчик,

ул. Кешокова, 43

Таумурзаев А.И.

10. Совещание с руководителями и специалистами
МОУО «О соблюдении требований части 5
статьи 66 Федерального закона об образовании
об обязательности получения образования
гражданами, выбравшими семейное
образование»

Руководители и
специалисты МОУО

2 декабря
2022 г.

360051,
г.о. Нальчик,

ул. Кешокова, 43

Жарикова Е.В.

11. Онлайн-опрос педагогических работников о
соблюдении приказа Минпросвещения России
от 21 июля 2022 г. № 582 об утверждении
обязательного перечня педагогической
документации

Общеобразовательные
организации

10 декабря
2022 г.

10 января
2023 г.

360051,
г.о. Нальчик,

ул. Кешокова, 4

Узденов Р.А.

12. Консультирование:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;
- при личном приеме

Подконтрольные
субъекты, граждане

в течение
всего

периода
ежедневно с

10:00 до
16:00

360051, г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Специалисты
управления по

надзору и
контролю в

сфере
образования